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Punkt 1: Besøg på Parkskolen - samarbejde mellem Ballerup Musik- og
Kulturskole, Ungdomskulturhuset Vognporten og Ballerup Ungdomsskole

00.22.00-G01-1-18

Indhold
Kultur- og Fritidsudvalget holder mødet på Parkskolen, GL. Rådhusvej 13, 2750 Ballerup i mødelokale 1.2b på Ballerup
Musik- og Kulturskole.
 
På baggrund af budgetaftale 2017 nr. 3.07 Musikskolen, Vognporten og Ungdomsskolen, hvor budgetparterne ønskede et
styrket samarbejde mellem de tre institutioner til gavn for Ballerup Kommunes unge har de tre institutioner indgået et
forpligtende samarbejde, som løbende er i udvikling. 
 
Musik-og kulturskoleleder Jesper Sveidahl Hansen, leder af Ungdomskulturhuset Vognporten Frank Weinberger,
Ungdomsskoleinspektør Michael Turbo Jørgensen fortæller om kulturinstitutionernes samarbejde og giver en status på
igangværende tiltag. Derefter er der en kort rundvisning i faciliteterne. Efter rundvisningen fortsætter det ordinære møde
på Parkskolen.  

-
-

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Besøget på Parkskolen tages til efterretning. 

Beslutning
Taget til efterretning

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 2: Meddelelser

1. I Ballerup Idrætsby får alle fastansatte tekniske servicemedarbejdere (fuldtidsansatte livreddere i East Kilbride
Badet og alle tekniske servicemedarbejdere i henholdsvis Ballerup Super Arena og Idrætsparkerne) over de næste
halvandet år servicemedarbejderuddannelsen trin 1. Uddannelsen starter op den 6. maj 2024 og slutter den 7.
oktober 2025 og gennemføres af C-A-T Education, som har skræddersyet et målrettet forløb for
servicemedarbejderne i Ballerup Idrætsby.
Uddannelsen består af moduler som fx.:

Kommunikation og adfærd
Servicemedarbejderen selv, selvledelse og ledelse
Konflikthåndtering og den vanskelige samtale
Træning og vedligeholdelse.

Ved at uddanne alle servicemedarbejderne samtidig optimeres personalets relationer og kompetencer, så
medarbejderne kan skabe de bedste rammer for brugerne i idrætsbyen. De bliver både enkeltvis og i teamet klædt
bedre på til bl.a. at kommunikere fælles budskaber, håndtere eventuelle konflikter mellem brugere og gæster,
samarbejde internt i teamet på tværs af idrætsbyens faciliteter samt være bevidste om, at alle funktioner bidrager til
en samlet Idrætsby, hvor gode oplevelser med det aktive idrætsliv samt små og store events er i højsædet.

Udgiften for alle 11 ansatte udgør 382.800 kr. og heraf har Ballerup Idrætsby modtaget 306.400 kr. fra FOA’s
kompetencefond. De resterende 76.400 kr. finansieres af Ballerup Idrætsby driftsbudget og afholdes over
regnskabsårene 2024 og 2025.
 

2. Retningslinjerne for fordeling af faciliteter i ferieperioder
Center for Skoler, Institutioner og Kultur administrerer i samarbejde med Center for Ejendomme retningslinjerne for
fordeling af faciliteter i ferieperioder. Administrationen forsøger såvidt muligt at placere større vedligeholdelsesarbejder i
hovedferierne for ikke af forstyrre de løbende aktiviteter hos foreninger og skoler. Som det fremgår af retningslinjerne er
det muligt at ansøge om faciliteter i ferieperioder op til to måneder før ferien med forventning om svar på, hvilken
konkret facilitet, man man få stillet til rådighed, inden fire uger før ferien. Administrationen bestræber sig på at
tilvejebringe det samlede overblik over vedligeholdelsesarbejder og dermed den endelige fordeling af faciliteter i
ferieperioder, så tidligt som muligt, så det er muligt at give tilsagn til foreningerne inden den nævnte frist på fire uger før
ferien, og på den måde give foreningerne mulighed for at planlægge deres aktiviteter i ferierne. I den sammenhæng
betragtes sommercamps eller andre større aktiviteter som større events, hvor løbende træning henover sommerperioden i
mindre grad betragtes som større arrangementer. 

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES 1.2 Retningslinjer for benyttelse af faciliteter i sommer- og juleferier

Afbud Özcan Kizilkaya (A), Michael Jensen (O), Elisabeth Gadegaard Wolstrup
(direktør)



Punkt 3: Marbækvej Kunstgræs - Anlægsbevilling

00.30.08-P19-3-24

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget blev 9. januar 2023 orienteret om, at kunstgræsbanen på Marbækvej er udfordret af gentagende
svigtende samlinger i kunstgræstæppet, der er anlagt i 2018. 

Indhold
Sammendrag
Kunstgræsbanen på Marbækvej i Ballerup Idrætsby, der blev reetableret i 2018 med nyt kunstgræstæppe, er udfordret af
gentagne svigtende samlinger, hvilket har medført mange reparationer og lap i banen. Ballerup Idrætsby har derfor
reklameret til entreprenøren, der anlagde banen i 2018. Entreprenøren er indstillet på at renovere banen ved at udskifte
kunstgræstæppet inden for gældende garanti og medfinansieret af Ballerup Kommune. Banen anbefales renoveret ved at
udskifte kunstgræstæppet til et tilsvarende tæppe med gummigranulat for at opretholde den spillemæssige kvalitet.
 
På investeringsoversigten er i 2025 afsat 6 mio. kr. til opdatering af kunstgræs til non-infill baner. Midlerne for
2025 foreslås fremrykket til 2024 og frigivet til udskiftning af kunstgræs på Marbækvej.
 
Baggrund
Kunstgræsbanen på Marbækvej blev oprindeligt etableret i 2007 og senere reetableret i 2018 med nyt kunstgræstæppe
med gummigranulat. Forventet levetid er 8-10 år. Der er kun gået 5 år.
 
Banen er anlagt som en elitebane og er certificeret til FifaQualityPro, hvilket betegner de spillemæssige minimumskrav
banen skal leve op til som "elitebane". De svigtende samlinger i kunstgræstæppet betyder mange løbende reparationer  i
banen, og Ballerup Idrætsby har modtaget klager fra både spillere og dommere. Samlingerne er løbende udbedret inden
for kunstgræstæppets produktgaranti. 
 
Entreprenøren har gentagne gange udbedret samlingerne, men samlingerne revner fortsat - og der konstateres fortsat nye
revner. Udfordringen har særligt stået på de sidste tre efterårs- og vintersæsoner. 
 
Sagsfremstilling
Entreprenør og Ballerup Idrætsby er enige om, at de løbende udbedringer af kunstgræstæppet ikke længere er holdbar,
hvorfor der skal etableres en langsigtet løsning, der sikrer en spillemæssig kvalitet. Entreprenøren tilbyder en udskiftning
af kunstgræstæppet. Dette vil ske inden for entreprenørens produktgaranti, men da banen er 5 år gammel og reelt kun har
3 år tilbage, vil udskiftning af tæppet betyde en medfinansiering fra Ballerup Kommune. 
 
For at kunne sikre den spillemæssige kvalitet de næste 8 år anbefaler Ballerup Idrætsby sammen med boldklubberne, at
banen udskiftes til en tilsvarende bane med infill af gummigranulat. Kunstgræsbanen skal fortsat have en
spillemæssig funktion, der samsvarer en elitebane og skal dermed kunne certificeres til FifaQuality eller FifaQuality
Pro. Dette for at kunne afvikle kampe i f.eks. kvindernes 1. division, hvor BSF spiller i sæsonen 23/24.  
 
EUs forbud mod salg af gummigranulat til kunstgræsbaner træder i kraft i slutningen af 2031 og har blandt andet været
medvirkende til, at nyanlagte kunstgræsbaner til breddebanefodbold, primært til børn og unge, i Ballerup Idrætsby i 2023
blev anlagt som baner uden infill (non-infill). De anlagte non-infill baner kan leve op til de spillemæssige krav, som
breddebaner foreskriver.  Men endnu findes kun få non-infill baner, som kan certificeres til FifaQuality, og produkternes
levetid og spillemæssige funktion over tid, samt driftsomfang, er fortsat ukendt.  Til orientering anlægges fortsat nye
baner med gummigranulat i DK. Netop for at opretholde spillekvaliteten anlægger blandt andet Silkeborg
Kommune to 11-mandsbaner med gummigranulat i 2024, i Skive Kommune anlægger man i 2024 en dobbeltbane med
gummigranulat, og i Faurskov Kommune projekteres i 2024 en 11-mandsbane med gummigranulat.  
 
Administrationen har undersøgt alternativer til gummigranulat. Entreprenøren kan tilbyde nyt kunstgræstæppe med
infill af kork og olivenkerner. Men produktet er nyt, og man kender heller ikke her levetiden eller det driftsmæssige
omfang. Ved denne løsning ville banen blive prøveklud på nyt produkt, der over tid kan vise sig ikke at leve op til
forventningerne. Granulat i form af af kork og olivenkerner medfører også nye udfordringer særligt i en periode med
frost. Boldklubberne har spillet på bane med kork og anser ikke dette som en god løsning på Marbækvej.
 
Dette efterlader en løsning med udskiftning af kunstgræstæppet til et tilsvarende tæppe med infill af gummigranulat, som
den bedste løsning både i forhold til brug, drift og økonomisk sikkerhed for nuværende. Det er administrationens
forventning, at der, når EUs forbud mod salg af gummigranulat til kunstgræsbaner træder i kraft i slutningen af 2031, vil



være nye og til den tid velafprøvede løsninger. Hvis kunstgræstæppet udskiftes i 2024, vil det til den tid være 7 år
gammelt med en forventet levetid på 8-10 år. Herefter vil hele banen kunne udskiftes til en bane uden gummigranulat.
 
Ved renovering af kunstgræsbanen i sommeren 2024 vil banen på Marbækvej være spilleklar til førstkommende efterårs-
og vintersæson. Såfremt anlæg skal nås i sommeren 2024, skal der indgås aftale med entreprenøren i slutningen af maj
2024.  Afventer anlæg til 2025 eller senere, må entreprenøren udbedre banen med løbende reparation af samlinger, indtil
banen kan udskiftes. 
 
Medfinansiering og tiltag
Udskiftning af kunstgræstæppet kræver medfinansiering fra Ballerup Kommune, da banen er 5 år gammel og forventet
restlevetid kun er 3 år.  Nyt kunstgræstæppe vil dog også betyde en ny garantiperiode på kunstgræsset fra entreprenøren
på 8 år. Udskiftning af  kunstgræstæppet med gummigranulat vil betyde en medfinansiering fra Ballerup Kommune på ca.
1,2 mio. kr.
 
Ved udskiftningen af kunstgræstæppet vil det være muligt at mindske spild af granulat til omgivelserne ved
at etablere panelhegn med bedre granulat-spærringer på hegn samt anlægge granulatfang- og sluser ved banens adgange.
Herudover ønskes, at flisearealer omkringbanen omformes til kunstgræs for at mindske eksisterende udfordring med
ukrudt på flisearealet og samtidig forenkle brugernes muligheder for at tænde lys på banen med trykknap fremfor brug af
brik. Samlet set udgør dette anlægsudgifter for ca. 2,0 mio. kr.
 
I alt anlægsudgifter til 3,2 mio. kr. eksklusiv uforudsete udgifter og rådgivning.
 
Miljø og PFAS
Ved udskiftning af banen vil drænvand fra kunstgræsbanen fortsat blive monitoreret 2 gange årligt, som det er tilfældet de
sidste 5 år, men tilpasset de af miljømyndigheden fastsatte krav til PFAS, som det blev angivet i forbindelse med anlæg af
ny kunstgræs til breddebanefodbold i 2023. Det forslås derfor, at der hensættes 1,5 mio. kr. til kulfilteranlæg til rensning
af drænvandet, såfremt det ud fra monitorering viser sig at blive nødvendigt. 
 
Dialog med miljømyndigheden omkring udskiftning af kunstgræs på Marbækvej pågår. 
 

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Eksisterende adgange til kunstgræsbanen fastholdes. Ingen konsekvenser for den fysiske tilgængelighed

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Udskiftningen af kunstgræsbanen sker inden for entreprenørens produktgaranti, hertil vil være anlægsudgifter for Ballerup
Kommune for deludgift til ny kunstgræs og ønskede tiltag på ialt 3,2 mio kr. Herudover vil være udgifter til rådgivning,
forundersøgelse og byggeledelse samt intern projektering (IP) på 10% på i alt 1.3 mio. kr. I alt 4,5 mio. kr. 
 
1,5 mio. kr foreslås hensat til evt. renseanlæg af drænvand fra kunstgræsbanen, såfremt de af miljømyndighedens fastsatte
krav viser sig at blive overskredet. Budgettet til afledt drift indarbejdes ved førstkommende budgetopfølgning.
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 6. mio. kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 0 kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
Projektnummer og projektnavn noteres herunder
Xxxxxx tekst

0 kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 6 mio. kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2024 2025 2026 2027 2028

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år 6     



 Afledte driftsudgifter på ramme 40.35 efter
anlægsprojektet 0 0,1 0,1 0,1 0,1

Bilag
1 bilag, heraf 0 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By & Miljø indstiller, at 

1. Kunstgræsbanen på Marbækvej udskiftes med 3. generationskunstgræs med gummigranulat inden for
entreprenørens produktgaranti.
 

2. Midler på projekt A031135 fremrykkes fra 2025 til 2024, og 6 mio. kr frigives til medfinansiering af kunstgræs og
tiltag.
 

3. 1,5 mio. kr af de 6 mio. kr. hensættes på projekt A031135 til anlæg af evt. kulfilteranlæg hvis monitorering af
drænvand overstiger de af myndigheden fastsatte krav.

Beslutning
Udsættes

Bilag

PP kunstgræsbane Marbækvej

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 4: Ballerup Museum Fond årsregnskab 2023

00.06.00-S55-2-24

Indhold
Sammendrag
Ballerup Museums Fonds årsregnskab for 2023 fremlægges til godkendelse og Ballerup Museums årsberetning for 2023
fremlægges til efterretning.
 
Baggrund
Ballerup Museums Fond er stiftet den 1. maj 2005. Ballerup Museum er et kulturhistorisk museum, der beskæftiger sig
med Ballerup Kommunes historie.
 
Ifølge vedtægten for Ballerup Museums Fond § 8 udarbejder fonden hvert kalenderår et regnskab med afleveringsfrist den
1. april året efter til Kommunalbestyrelsen. Ballerup Kommune skal godkende regnskabet for Ballerup Museums Fond i
sin egenskab af tilsynsmyndighed.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Museums Fond har fremsendt regnskab for perioden den 1. januar til den 31. december 2023 til
godkendelse. Regnskabet for 2023 viser et planlagt underskud på ca. 300.000 kr., som følge af opbygningen af den nye
udstilling på Lindbjerggård. Ballerup Museum har herefter en egenkapital på 154.286 kr.  
 
Ballerup Museum har i 2023 modtaget et tilskud fra Ballerup Kommune til drift af museet på 526.427 kr. Derudover har
Ballerup Museum modtaget 58.002 kr. fra Ballerup Kommune, som kompensation for fri entré til museet. 
 
Årsberetning 2023 
Der var 21.217 besøgende på Ballerup Museum i 2023. Til sammenligning var besøgstallet i 2022 var på
20.106. Besøgstallet fordeler sig dog lidt anderledes end i 2022. I 2023 har besøgstallet ved de store
landsbyarrangementer været meget højt i forhold til andre år, mens besøg i udstillingerne gennem året har været lavere
end året før.
 
Den store frivilliggruppe på ca. 55 personer bidrager med arbejdskraft på alle arbejdsområder, og danner netværk omkring
museet. Gennem det frivillige arbejde giver museet de frivillige, der fortrinsvis er pensionister fra lokalområdet, mulighed
for et aktivt seniorliv i et arbejdende fællesskab.
 
Ballerup Museums årsberetning for 2023 fortæller om formidling og oplevelser for børn og voksne, udstillinger og
arrangementer mv. 
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
3 bilag, heraf  2 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Ballerup Museums Fonds årsregnskab for 2023 godkendes. 
 

2. Ballerup Museums årsberetning for 2023 tages til efterretning. 

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag



ANBEFALES Årsregnskab med underskrifter 2023

ANBEFALES Årsrapport 2023

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 5: Ny proces for arbejdet med fremtidsvisionen for
Ungdomskulturhuset Vognporten

20.00.00-G01-3-22

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. marts 2023 Punkt 3

Indhold
Sammendrag
Der er dannet en arbejdsgruppe for at skabe en fremtidsvision for Ungdomskulturhuset Vognporten.
 
Arbejdsgruppen har udarbejdet en ny proces for arbejdet med visionen. Det indstilles, at den nye arbejdsproces
godkendes.  
 
Baggrund
I aftale om budget 2022 nr. 3.2.4 ”Et godt ungdomsmiljø” fremgår følgende: Parterne er enige om at evaluere
Ungdomskulturhuset Vognporten med henblik på udarbejdelse af en fremtidsvision for huset. Udkast hertil forelægges
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
I aftale om budget 2023 nr. 3.4 og i aftale om budget 2024 3.5 ”Et godt ungdomsmiljø” fremgår det: I samarbejde med det
nyvalgte ungdomsråd udarbejdes en vision for fremtidens Vognporten.

Ungdomsrådet har arbejdet med visionen for Ungdomskulturhuset Vognporten på en arbejdsweekend i oktober 2022 samt
på et efterfølgende møde i Ungdomsrådet.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har deltaget i et dialogmøde med Ungdomsrådet den 30. marts 2023, hvor Ungdomsrådets
oplæg til fremtidsvisionen blev drøftet.
 
I vinteren 2023 blev der nedsat en arbejdsgruppe for at færdiggøre arbejdet med at skabe en fremtidsvision for
Ungdomskulturhuset Vognporten. Arbejdsgruppen består af relevante repræsentanter fra administrationen, Ballerup
Ungdomsskole og Ungdomskulturhuset Vognporten under ledelse af kulturchefen. 
 
Sagsfremstilling
Arbejdsgruppen anbefaler en ny proces, hvor arbejdet i første omgang fokuseres på selve Ungdomsrådet, der for
nuværende ikke fungerer i forhold til dets kommissorium. Notatet "Ungdomsrådet og Vognporten" giver en status på
ungedeltagelsen samt afdækker, hvordan der pt. arbejdes i Ungdomskulturhuset Vognporten, og hvordan
beslutningsprocesser gennemføres. 
 
Arbejdet med Ungdomsrådet foreslås at forløbe i to forskellige spor, der kører sideløbende:

Spor 1: Landsdækkende research
Ballerup Kommune har i 25 år haft et ungdomsråd og har været pioner på området, men i dag er det langt sværere at få
unge til at deltage i ungefællesskabet i Ungdomskulturhuset Vognporten, end det var før Covid-19-krisen. Nationale
undersøgelser viser, at de unge i dag har lav demokratisk selvtillid og at de mangler tro på, at det nytter at engagere sig.
Dette ønsker arbejdsgruppen at afdække yderligere via en grundig researchfase, hvor der blandt andet tages udgangspunkt
i forskning på området samt dialog med relevante aktører, eksempelvis andre kommuner, ungdomsorganisationer,
ungdomsuddannelser, Center for Ungdomsstudier, Center for Ungdomsforskning mv.
 
Spor 2: En lokal undersøgelse
Arbejdsgruppen ønsker - sammen med unge fra blandt andet BAFE og Vognporten samt via en involvering af skolerne -
at iværksætte en undersøgelse af, hvad der skal til, for at de unge i dag ønsker at engagere sig i et ungdomsråd. Arbejdet
skal også involvere andre lokale aktører med viden på området, herunder eksempelvis ungdomsklubberne,
ungdomsforeninger mv.
 
Med den bagvedliggende research samt den lokale undersøgelse er det formålet at skabe et velfungerende Ungdomsråd.
Hvis det viser sig nødvendigt, udarbejdes der efterfølgende et nyt kommissorium for rådet i samarbejde med de unge.
 



Arbejdsprocessen ser foreløbigt således ud (researchfasen kører fortløbende gennem hele den skitserede proces):
 
Arbejdsgruppen mødes med ca. fire ugers mellemrum.
 
Forår/sommer 2024: Arbejdsgruppen planlægger møder med distriktsskolelederne, udskolingslederne samt andre
relevante lokale aktører. Den lokale undersøgelse planlægges.  
 
Sommer/efterår: De første møder er afholdt og der er udvalgt et antal klasser/ungegrupper og samarbejdspartnere, der
ønsker at hjælpe med at kvalificere arbejdet med det nye ungdomsråd.
 
Efteråret/vinter 2024: Der afvikles workshops med klasser og dialogmøde med andre ungegrupper for at undersøge
nærmere, hvad der skal til for at skabe et nyt og fungerende ungdomsråd med fokus på at etablere en velfungerende
fødekæde til fremtidens ungdomsråd i Ballerup Kommune.

Vinter 2024/2025: Arbejdsgruppen samler op og evaluerer på de to spor.
 
Forår 2025: Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget får en foreløbig status på arbejdet og præsenteres for
den videre procesplan.
 
Frank Weinberger, sekretær for Ungdomsrådet og medlem af arbejdsgruppen, deltager under behandlingen af dette punkt.
 
Sagen forelægges til orientering for Børne- og Skoleudvalget. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Den nye proces for arbejdet med at færdiggøre visionen for fremtidens Vognporten, godkendes.

Beslutning
Indstilling ikke godkendt. Der fremlægges to nye sager, hvor den ene beskriver en proces for etableringen af en ny
konstruktion af et Ungdomsråd og den anden en proces for at danne en vision for Ungdomskulturhuset Vognporten.

Bilag

Kommisorium for Ungdomsrådet

Notat Ungdomsrådet og Vognporten

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 6: Musikprofil på Måløvhøj Skole

17.01.11-A00-1-24

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 9. april 2024 Punkt 13

Indhold
Sammendrag
Jf. Budgetaftale 2024 skal muligheden for at Ballerup Kommune kan have en skole med musikprofil
undersøges. Måløvhøj Skole og Ballerup Musik- og Kulturskole har på den baggrund i samarbejde udarbejdet et forslag
til en styrkelse af det musiske, kreative og skabende skolemiljø på Måløvhøj Skole.
 
Børne- og Skoleudvalget godkendte på deres møde den 9. april 2024 forslaget om en musikprofil på Måløvhøj Skole.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 
 
Baggrund
Det er i Budgetaftale 2024 afsat 0,5 mio. kr. i 2024 og frem til at undersøge muligheden for at have en skole med
musikprofil. 
 
Sagsfremstilling
Måløvhøj Skole har i samarbejde med Ballerup Musik- og Kulturskole udarbejdet et forslag til en styrkelse af det
musiske, kreative og skabende skolemiljø på Måløvhøj Skole. 
 
Formålet med en styrkelse af et musisk, kreativt og skabende skolemiljø på Måløvhøj skole er - gennem tværfagligt og
tværinstitutionelt samarbejde med udgangspunkt i musiske, kreative og skabende metoder og praksisser - at:

højne elevernes generelle faglige og personlige udbytte af undervisningen
styrke elevernes musiske, kreative og skabende kompetencer gennem hele skoleforløbet
øge elevernes trivsel og motivation for aktiv deltagelse i skoledagen
tilbyde mangfoldige læringsformer der skal styrke læringsmulighederne for alle
styrke skole- og fritidsfællesskaberne og øge mulighederne for at nye og mangfoldige fællesskaber kan opstå
styrke et musisk og performativt kulturmiljø på skolen der samler, bevæger og beriger.

 
Grundlæggende er ambitionen at skabe et sammenhængende skolemiljø hvor det musiske, kreative og skabende er
omdrejningspunktet for et tværfagligt og fællesskabende samarbejde mellem skolens fag med det formål at styrke læring,
trivsel og skolens musik/kultur/kunst miljø.
 
Erfaringerne fra andre kommuner, herunder Egedal Kommune, peger på, at en styrkelse af det musiske, kreative og
skabende i skoledagen viser tydelige positive effekter, dels i forhold til selve den skole, hvor implementeringen finder
sted, og dels på kommunens musik- og kulturmiljø mere generelt.
 
I takt med at flere børn og unge får mulighed for at arbejde kvalificeret og målrettet med musisk, kreative og skabende
praksisser i løbet af deres obligatoriske skolegang, udstyres flere børn og unge samtidig med en styrket adgangs- og
deltagelsesmulighed til kommunens musikmiljø og de fritidstilbud og kunstoplevelser, som kommunen og civilsamfundet
tilbyder. Dette vil styrke musikmiljøet i Ballerup Kommune mere generelt. Denne sammenhæng er senest dokumenteret i
rapporten "Grib Engagementet" fra Kulturministeriet (2023)
 
Proces
Måløvhøj Skole og Ballerup Musik- og Kulturskole har udarbejdet et forslag til procesplan:

Der etableres en styregruppe med repræsentanter fra ledelsen fra Måløvhøj Skole og Ballerup Musik- og
Kulturskole.
Styregruppen udarbejder et oplæg som kan danne grundlag for en række prøvehandlinger.
Oplægget kvalificeres på møder med ledelserne på Måløvhøj Skole og Ballerup Musik- og Kulturskole samt andre
interessenter
Måløvhøj Skole og Ballerup Musik- og Kulturskole formulerer en række prøvehandlinger og disse igangsættes for
skoleåret 2024/25



På en fælles pædagogiske dag evalueres prøvehandlingerne og der kigges fremad mod mere vedblivende tiltag.

 
Der inddrages desuden viden og erfaringer fra andre skoler med en kreativ skoleprofil i Danmark og Norden
 
En yderligere beskrivelse af forslaget fremgår af bilag.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er i Budgetaftale 2024 afsat 0,5 mio. kr. fra 2024 og frem.

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur-  og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Skoler indstiller, at 

1. Orienteringen om musikprofil på Måløvhøj Skole tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning med den bemærkning, at der bakkes op om Børne- og Skoleudvalgets udtalelse om, at der er tale om
en styrkelse af skolens musiske og kreative profil.

Bilag

ANBEFALES Måløvhøj Skole - En musisk kreativ og skabende skole

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 7: Status på situationen med skægkræ og dårlige magasinforhold på
Ballerup Museum

20.00.00-P05-2-23

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. november 2023 Punkt 9

Indhold
Sammendrag
Ballerup Museums hovedområde er Ballerup Kommunes historie. Ballerup Museum har udfordringer med skægkræ og
uegnede magasinforhold, der vil resultere i, at museets samling på sigt vil gå til grunde, hvis der ikke gøres noget ved de
nuværende forhold.
 
Sagen er en opdatering på skægkræssituationen og arbejdet med de uegnede magasinforhold, der er inddelt i to faser.
Ballerup Museum har opdateret økonomien på fase 1, der beløber sig til 1.343.000 kr. Endvidere har Ballerup Museum
undersøgt forskellige muligheder for at finde en løsning på magasinforholdene. Dette arbejde pågår fortsat.
 
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bringer afsættelse af den opdaterede økonomi på fase 1 videre til
budgetforhandlingerne for budget 2025.
 
Baggrund
Ballerup Museum bliver drevet som en selvejende fond med egen bestyrelse. Fonden har navnet Ballerup Museumsfond.
Ballerup Kommune yder et årligt driftstilskud til fonden, og museets personale er ansat i Ballerup Kommune under Center
for Skoler, Institutioner og Kultur. Museets bygninger ejes og vedligeholdes af Ballerup Kommune. 
 
Det er Ballerup Museums hovedformål at skabe levende og vedkommende sammenhæng mellem fortid, nutid og fremtid
gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling. Museets hovedområde er Ballerup Kommunes
historie.

 
Sagsfremstilling
Ballerup Museum har uegnede magasinforhold, der vil resultere i, at museets samling på sigt vil gå til grunde, hvis der
ikke gøres noget ved de nuværende forhold.

I 2013 udarbejdede Bevaring Sjælland en tilsynsrapport, der påpegede museets uegnede og mangelfulde magasinforhold
til opbevaring af samlingen. I tilsynsrapporten stod blandt andet, at Lindbjerggårds loft ”dybest set ikke kan anbefales til
magasin”. Rapporten påpegede også fare for skadedyrsangreb.
 
I marts 2023 blev der konstateret skægkræ på Lindbjerggård på Ballerup Museum. Skægkræene har forårsaget en del
skader på bygning og inventar. I en besigtigelsesrapport i forbindelse med skægkræsangrebet skrev Bevaring Sjælland i
2023: ”Forekomsten af skægkræ skyldes med stor sandsynlighed en bygning, der er meget utæt og tillader adgang for alle
former for skadedyr.” 

Ballerup Museum har foretaget diverse tiltag for at afhjælpe problemet, men museet slipper aldrig af med kræene. I juni
2023 klækkede et stort antal skægkræ, som museet bekæmpede. Siden har der ikke været flere store angreb af skægkræ,
men der dukker fortsat kræ op, fx i fælder.
 
For at sikre museets samling på Lindbjerggård er det afgørende at få ryddet op, renset og flyttet genstandene fra
magasinet, hvilket sker under fase 1. Dette arbejde kræver museumsfaglig kompetence samt
registreringskursus. Herudover at finde en løsning på magasinforholdene og flytte den resterende samling, som er fase 2.
Fase 2 kan først kapitaliseres når fase 1 er igangsat, og vil herefter blive præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Status på fase 1
Ballerup Museum har opdateret økonomien og indhentet nye tilbud i forbindelse med fase 1, som tidligere har været
budgetteret til 1.280.000 kr.
 
Økonomi fase 1 (opdateret):
Løn til en museumsfaglig medarbejder et årsværk: 640.000 kr.
Afrensning og flytning af genstande: 525.000 kr.



Bortskaffelse af kasserede genstande: 118.000 kr.
Magasinkasser og plastikpaller: 60.000 kr.
I alt: 1.343.000 kr.
 
Priserne er ex. moms. Museumsfonden kan ikke fratrække moms. Derfor bør udgifterne til arbejdet afholdes direkte af
Ballerup Kommune.
 
Status på fase 2
Ballerup Museum har endvidere undersøgt forskellige løsninger på magasinforhold i forbindelse med fase 2. Både lokalt i
kommunens egne bygninger og i privatmagasiner. De foreløbige resultater af undersøgelsen er opsummeret i notatet
”Status på skægkræssag Ballerup Museum”. Der er endnu ikke fundet en optimal løsning og museet forsætter derfor dette
undersøgelsesarbejde.
 
Ballerup Museums bestyrelse har endvidere drøftet sagen. På et bestyrelsesmøde den 14. marts 2024 pointerede
bestyrelsen, at det er vigtigt at finde en holdbar løsning på magasinforholdene, selvom det pt. ikke er muligt at sætte
økonomi på fase 2. Endvidere påpegede bestyrelsen vigtigheden af, at der bliver afsat nok penge til fase 1.
 
Administrationens bemærkninger
Konsekvensen, hvis der ikke gøres noget ved samlingens opbevaring og tilstand, vil være, at den stille og roligt vil gå til.
Genstandene vil efterhånden være i så dårlig stand, at de alle skal kasseres. Det betyder, at Ballerup Museumsfond ikke
lever op til sit hovedformål (jf. vedtægterne paragraf 3, stk. 1). Dertil kommer, at fondens formue er samlingen (paragraf
4) og hvis museet ikke har mulighed for at passe på samlingen, udhules museets værdi. Samlingen er en del af Ballerup
Kommunes materielle kulturarv, der er i kommunens og museumsfondens fælles interesse at passe på og bevare. Det
bemærkes endvidere, at en kassation af samlingen vil kræve et omfattende arbejde i forhold til registreringen og således
også påføre museet ekstra udgifter.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Udgifter til fase 1 (oprydning, rens og flytningen af genstande fra Lindbjerggård) udgør i alt 1.343.000 kr., der skal
tilføres ramme 40.38 Kulturel virksomhed, før arbejdet kan udføres.  

Bilag
3 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Orienteringen tages til efterretning. 
2. Afsættelse af den opdaterede økonomi til igangsættelse af fase 1, for at sikre Ballerup Museum samling, bringes

videre til budgetforhandlingerne 2025.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Status på skægkræssag Ballerup Museum 2024 ANBEFALES

Vedtægter for Ballerup Museumsfond

Besigtigelsesrapport marts 2023

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 8: Røgfrie idrætsfaciliteter i Ballerup Kommune

87.20.00-P21-1-24

Indhold
Sammendrag
På opfordring fra repræsentanter fra foreningslivet, fremsætter administrationen forslag om indførelse af forbud mod
rygning på Ballerup Kommunes udendørs idrætsfaciliteter.
 
Det indstilles, at forslag om røgfrie idrætsfaciliteter sendes i høring.
 
Baggrund
Lov om Røgfri Miljøer, bedre kendt som rygeloven, har til formål at forebygge sundhedsskadelige følger af passiv
rygning og forhindre, at ingen ufrivilligt udsættes for passiv rygning. Loven trådte i kraft i 2007 og gælder blandt andet
for indendørs lokaliteter, hvor offentligheden har adgang. Udendørs idrætsfaciliteter er ikke omfattet af rygeloven.
 
På Borgmesterens nytårsmøde med foreningslivet i januar 2024 blev der fremsat et ønske fra salen om at indføre
rygeforbud på kommunens udendørs idrætsfaciliteter.
 
Sagsfremstilling
På Borgmesterens nytårsmøde med foreningslivet i januar 2024 opfordrede formanden for Ballerup Måløv Skovlunde
Idrætsunion (BMSI), Ballerup Kommune til at indføre rygeforbud på alle udendørs idrætsfaciliteter ejet af Ballerup
Kommune.
 
Baggrunden er et ønske om, at særligt børn ikke konfronteres med rygning når de er aktive i foreningslivet. Selvom
foreningerne kan indføre rygepolitik for medlemmerne, er en sådan politik svær at håndhæve overfor forældre og andre,
der overværer træning og kampe udendørs. Et kommunalt forbud mod rygning på de udendørs idrætsanlæg vil være en
hjælp til foreninger i deres bestræbelser på at sikre, at idrætsaktiviteter skal foregå i et sundt miljø uden alkohol og
rygning. 

 
Ballerup Kommune indførte den 1. april 2024 røgfri arbejdstid defineret som arbejdstid uden rygning/dampning og røgfri
nikotinprodukter. Formålet er blandt andet at: "beskytte børn mod skadelige partikler og forebygge rygestart blandt unge".
En væsentlig forebyggende indsats mod rygestart hos unge er, at eventuel rygning ikke foregår synligt for børn og unge.
Indførelse af røgfrie idrætsfaciliteter vil således være helt i tråd med Ballerup Kommunes øvrige regler omkring rygning.
 
Administrationen foreslår, at røgfri også her defineres som forbud mod rygning/dampning og brug af røgfri
nikotinprodukter. Røgfrie idrætsfaciliteter omfatter alle kommunens udendørs idrætsfaciliteter, herunder fodboldbaner,
tennisbaner, atletikstadion m.v. Oversigtskort, der viser hvor faciliteterne befinder sig, fremgår af bilag til sagen.
 
I forhold til skiltning, foreslår Ballerup Idrætsby, at der opsættes få faste udendørs-skilte der i en informationskampagne
ved opstart suppleres med flytbare skilte i form af roll-ups, plakater, og lignende. De flytbare skilte kan derefter tages
frem efter behov for at genopfriske kampagnen. Kampagner kan varieres i omfang og gennemføres præcis der, hvor
Idrætsbyens personale erfarer, at udfordringerne er.
 
Det indstilles, at forslag om indførelse af røgfrie idrætsfaciliteter sendes i høring blandt alle kommunens faste brugere af
udendørs idrætsanlæg, Folkeoplysningsudvalget, BMSI og relevante brugerråd. Alle høringssvar forelægges Kultur- og
Fritidsudvalget på deres møde den 10. september 2024 inden udarbejdelse af endeligt forslag til røgfrie idrætsfaciliteter.
 
Indførelse af røgfrie idrætsfaciliteter skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er forventede udgifter til anskaffelse af skilte til opsætning ved hver facilitet, roll-ups og anden skiltning på 130.000
kr. samt afledte udgifter til drift på 20.000 kr. årligt.

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af



Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Forslag om røgfrie idrætsfaciliteter sendes i høring blandt alle foreningsbrugere af idrætsanlæggene,
Folkeoplysningsudvalget, BMSI og relevante brugerråd.

Beslutning
Indstillingen godkendt. 
 
Jette Meinertz (O) stemte imod forslaget, da det er formynderisk, og vi mener ikke, vi som kommune skal fratage
borgerne deres frie valg over eget liv.

Bilag

ANBEFALES Ballerup Idrætsby Facilitetsoversigt

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 9: Revision af retningslinjer for bevilling af § 18-tilskud

27.15.12-A26-1-24

Indhold
Sammendrag
Der fremlægges forslag til reviderede retningslinjer for § 18-tilskud til frivilligt socialt arbejde i Ballerup Kommune.
 
Det indstilles, at de foreslåede ændringer til retningslinjer for § 18-tilskud til frivilligt socialt arbejde i Ballerup Kommune
godkendes.
 
Baggrund
Kommunerne er ifølge servicelovens § 18 forpligtet til at afsætte et årligt beløb til støtte af det frivillige sociale arbejde.
Formålet er at styrke samarbejdet og samspil mellem kommunen og det frivillige sociale arbejde, og ikke mindst det
forebyggende arbejde. Den økonomiske støtte skal rette sig mod den del af det frivillige sociale arbejde, hvor den
frivillige indsats er afgørende, men der kan også afsættes midler til løn for at understøtte den frivillige sociale indsats.
Midlerne støtter også udvikling af nye felter inden for frivilligt arbejde og synliggørelse af det frivillige arbejde.
 
Det er kommunalbestyrelsen i den enkelte kommune, der beslutter hvilke formål og rammer, der gør sig gældende for
ansøgninger til kommunens § 18-støttemidler.
 
Sagsfremstilling
De gældende retningslinjer for §18-tilskud til foreninger eller organisationer, som udfører frivilligt socialt arbejde fremgår
af bilag 1. Der fremgår det bl.a., at følgende kan støttes: 
1) Initiativer, der understøtter inklusion af børn, unge, voksne og ældre i fællesskabet.
2) Aktiviteter, der via frivilliges indsats understøtter det aktive medborgerskab.
3) Frivilligdrevne aktiviteter for socialt udsatte og sårbare borgere.
 
Fælles for alle disse aktiviteter er, at de skal komme borgere i Ballerup Kommune til gode. Der er ikke i dag specifikke
retningslinjer for, hvilke konkrete aktiviteter, der kan søges § 18-tilskud til og hvilke aktiviteter, der ikke kan søges § 18-
tilskud til.
 
I forbindelse med behandlingen af § 18-ansøgninger primo 2024 har det vist sig, at der er behov for en præcisering af de
eksisterende retningslinjer. Administrationen har derfor undersøgt praksis for behandling af § 18-tilskud til frivilligt
socialt arbejde i en række nabokommuner og har bl.a. med afsæt heri udarbejdet et revideret sæt retningslinjer for § 18-
tilskud til frivilligt socialt arbejde i Ballerup Kommune.
 
Med de foreslåede retningslinjer tilstræbes det at gøre det tydeligere for ansøgere af § 18-tilskud til frivilligt socialt
arbejde, hvilke aktiviteter, man kan søge støtte til, og hvilke aktiviteter, man ikke kan søge støtte til. Desuden skærpes
kravene til den lokale forankring. 
 
Endelig tydeliggør de nye retningslinjer, hvorledes ansøgningerne behandles og prioriteres samt hvilke formelle krav, man
som modtager af § 18-tilskud skal efterleve, herunder krav vedr. regnskab og afrapportering samt frister for ansøgninger
på hhv. 10.000 og opefter samt under 10.000 kr.  
 
I forbindelse med udarbejdelsen af de nye retningslinjer vil administrationen samtidig skærpe ledelsesfokus på
administrationen af 18-midler, så de fremadrettet lever op til gældende retningslinjer. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at



1. Forslaget til de nye retningslinjer for administration af §18-tilskud godkendes. 

Beslutning
Indstillingen ikke godkendt. Forslaget til retningslinjer sendes i høring i Frivillighedsrådet og tages op i Kultur- og
Fritidsudvalget efterfølgende.

Bilag

ANBEFALES Retningslinjer for § 18-tilskud i fire nabokommuner

ANBEFALES Forslag til ændringer af retningslinjer for § 18-tilskud_v2

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 10: Revision af retningslinjer for tilskud til folkeoplysende
voksenundervisning i Ballerup Kommune

18.15.01-P21-1-24

Indhold
Sammendrag
Forslag til reviderede retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning (aftenskole) i Ballerup Kommune i
henhold til Folkeoplysningsloven.
 
Det indstilles, at 

1. Afsnittet om kravet om foreningers bestyrelsesmedlemmers bopæl (jf. § 2) slettes
 

2. Det maksimale antal deltagere på hold, hvor mennesker med handicap modtager undervisning (jf. § 4), hæves fra 7
til 8.
 

3. Der tilføjes en ny paragraf i retningslinjerne, hvori det fremgår, at man som deltager på et hold, hvor der udbydes
undervisning til handicappede, skal udfylde og aflevere en handicaperklæring til den pågældende aftenskole (§ 8).
 

4. Regler for lokaletilskud (jf. § 11) ændres, så der maks. ydes tilskud med 75 pct. af driftsudgifterne, og at der
indføres et tilskudsloft for almindelige lokaler, følgende reglerne i folkeoplysningsloven. 
 

5. Forslag til retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i Ballerup Kommune godkendes med de
ovenfor besluttede ændringer.

 
Baggrund
Tilskud til folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoler) ydes i henhold til BEK nr. 1115 af 31. august 2018
Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og
daghøjskoler samt om Folkeuniversiteter (Folkeoplysningsloven). Kommunalbestyrelsens retningslinjer for tilskud til
folkeoplysende voksenundervisning i Ballerup Kommune, som er et supplement til Folkeoplysningsloven, er senest
revideret i 2015. 
 
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsens retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i Ballerup Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven er senest revideret i 2015. Aftenskolerepræsentanterne i Folkeoplysningsudvalget har rejst et ønske
om en revidering og gennemskrivning af retningslinjerne.
 
Aftenskolerne har følgende ønsker til ændringer i retningslinjerne:

(§ 2) Fjerde og sidste afsnit slettes;” For at kunne blive godkendt, skal en forening, der tilbyder folkeoplysende
voksenundervisning i Ballerup Kommune, have lokal tilknytning og herunder skal mindst 50 % af foreningens
bestyrelse have bopæl i Ballerup Kommune.
(§ 4) Det maksimale antal deltagere på hold, hvor mennesker med handicap modtager undervisning, hæves fra 7 til
8.

 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur anbefaler følgende tilføjelser til retningslinjerne:

(§ 8) Der tilføjes en paragraf, hvori det fremgår, at man som deltager indgår i beregningen som handicappet, hvis
den pågældende deltager skriftligt over for foreningen har erklæret sin deltagelse som handicappet i relation til
undervisning i et konkret emne.
(§ 11) Retningslinjerne for lokaletilskud tilpasses.

 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har følgende bemærkninger:



(§ 2) Kommunalbestyrelsen har på møde den 29. august 2016 besluttet at godkende følgende indstilling fra Center
for Skoler, Institutioner og Kultur: ”Reglen om, at mindst 50 pct. Af aftenskolernes bestyrelse skal have bopæl i
Ballerup Kommune, afskaffes”. Denne beslutning er indarbejdet i forslag til reviderede retningslinjer.

 
(§ 4) Ønsket om, at maksimale antal deltagere på handicaphold hæves fra 7 til 8, begrundes bl.a. ved, at flere
deltagere på disse hold oftere er fraværende, herunder bl.a. grundet fysiske og aldersbetingede forhold. Det
forekommer således ofte, at der ikke medvirker op mod de 7 deltagere, der har tilmeldt sig et givent hold, og
kapaciteten på denne type hold udnyttes derfor i vid udstrækning ikke. Blandt kommunens aftenskoler, der tilbyder
handicapundervisning, er der desuden konsensus om, at en udvidelse af den tilladte holdstørrelse på hold med
handicapundervisning fra 7 til 8 som udgangspunkt ingen konsekvens vil have for undervisningens kvalitet.

At hæve det maksimale antal deltagere på sådanne hold fra 7 til 8 vil gøre det muligt for aftenskolerne at invitere
flere interesserede til et givent hold og således også give aftenskolen mulighed for modtage deltagerbehandling for
yderligere én deltager per hold. Det er derfor også en beslutning, der vil være medvirkende til at styrke økonomien
hos aftenskoler, der udbyder handicapundervisning.

I Herlev, Albertslund, Furesø, Ishøj og Glostrup Kommuner er det maksimale antal deltagere, der kan medvirke på
hold, der modtager handicapundervisning, 7.I Brøndby Kommune og Gladsaxe Kommune er tallet 8.

I et såkaldt etiknotat udarbejdet af Oplysningsforbundenes Fællesråd, hvori rådet behandler en række etiske
overvejelser om voksenundervisning og supplerende grundtilskud, herunder handicapundervisning i særdeleshed,
anbefales det, at det maksimale antal deltagere på hold, hvor der tilbydes handicapundervisning, højst er 7-8.

 
(§ 8) For at opnå det forhøjede tilskud til handicapundervisning, skal deltageren i undervisningen være handicappet
i forhold til det konkrete emne, der undervises i. Det er og har i længere tid været gængs praksis i Ballerup
Kommune og i langt de fleste af landets kommuner i øvrigt, at deltagere, der modtager handicapundervisning, skal
skrive under på, at vedkommende er handicappet i forhold til det konkrete emne, der undervises i. Hensigten med at
tilføje paragraffen er derfor at skabe øget synlighed om kommunens retningslinjer og praksis på området. 

 
(§ 11) Gældende regler for beregning af lokaletilskud blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen på et tidspunkt, hvor
mængden og størrelsen på tilskudsansøgninger fra kommunens aftenskoler langt oversteg det vedtagne budget for
lokaletilskud. Dette er ikke længere tilældet, da kun et par enkelte aftenskoler søger tilskud og det samlede
ansøgningsbeløb er lavere end det afsatte budget. Derfor ydes der 100 pct. dækning af driftsudgifter til lejede
lokaler, uanset udgiftens størrelse. 

Administrationen foreslår, at teksten for Kommunalbestyrelsens retningslinjer for lokaletilskud (§ 11) til aftenskoler
tilpasses lovens tekst, så det fremover fremgår, at der indenfor det afsatte budget ydes tilskud med 75% af
aftenskolens udgifter. Såfremt drifts-/lejeudgiften overstiger 152,93 kr. (2024) pr. time for almindelige lokaler, er
kommunalbestyrelsen I henhold til BEK nr 1251 af 12. december 2011, § 12 kun forpligtet til at yde tilskud med
75% af det nævnte beløb pr. time. 

 
Økonomiudvalget besluttede på møde den 23. april 2024
Sagen oversendes til fornyet behandling i Kultur- og Fritidsudvalget med en opfordring til en høring af Handicaprådet,
Psykiatrirådet og Seniorrådet.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser
 

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales
 



Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget
 

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Afsnittet om kravet om foreningers bestyrelsesmedlemmers bopæl (jf. § 2) slettes.
 

2. Det maksimale antal deltagere på hold, hvor mennesker med handicap modtager undervisning (jf. § 4), hæves fra
syv til otte.
 

3. Der tilføjes en ny paragraf i retningslinjerne, hvori det fremgår, at man som deltager på et hold, hvor der udbydes
undervisning til handicappede, skal udfylde og aflevere en handicaperklæring til den pågældende aftenskole (§ 8).
 

4. Regler for lokaletilskud (jf. § 11) ændres, så der maks. ydes tilskud med 75 pct. af driftsudgifterne, og der indføres
et tilskudsloft for almindelige lokaler, følgende reglerne i folkeoplysningsloven. 
 

5. Forslag til retningslinjer for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i Ballerup Kommune godkendes med de
ovenfor besluttede ændringer.

 

Beslutning
Indstillingen godkendt

Sagens forløb
22/02/2024 Folkeoplysningsudvalget
Godkendt.

09/04/2024 Kultur- og Fritidsudvalget
Indstilles til godkendelse
23/04/2024 Økonomiudvalget
Sagen oversendes til fornyet behandling i Kultur- og Fritidsudvalget med en opfordring til en høring af Handicaprådet,
Psykiatrirådet og Seniorrådet.

Bilag

ANBEFALES Forslag til ændringer af retningslinjer for tilskud til aftenskoleundervisning - Gammel og ny
tekst_Revideret2

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 11: Ansøgning om underskudsgaranti til Baldurs forårskoncert

20.00.00-Ø40-15-24

Indhold
Sammendrag
Baldur, Ballerup Brass Band søger om en underskudsgaranti på 25.000 kr. til foreningens forårskoncert, der afholdes den
5. maj 2024. Koncerten har således været afholdt når ansøgningen behandles af Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Det indstilles, at der undtagelsesvis ydes en underskudsgaranti på 25.000 kr. til Baldurs forårskoncert, på trods af
overskridelse af ansøgningsfrist.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har en pulje til at understøtte kulturelle arrangementer (Kulturtilskudspuljen). Ballerup
Kommunes foreninger, organisationer, borgergrupper m.fl. kan søge tilskud fra puljen.
 
Kriterierne for puljen er:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Bevilgede tilskud ydes ofte som underskudsgarantier. Dermed kommer et eventuelt tilskud først til udbetaling, hvis
regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

 
Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
 
Sagsfremstilling
Baldur, Ballerup Brass Band afholder hvert år en forårskoncert i Baltoppen LIVE. I år afholdes koncerten den 5. maj
under overskriften "Toner fra alverdens musicals". 
 
Foreningens egne musikere bliver ved koncerten suppleret med sopran, skuespiller og danseinstruktør Sandra Alsfort som
gæstesolist.
 
Der forventes entréindtægt på 10.000 kr. fra salg af 100 billetter, samt indtægt på 5.000 kr. fra baren. Da udgifterne til
koncerten er budgetteret med 39.550 kr. søges differencen på 24.550 kr. dækket med en underskudsgaranti på 25.000 kr. 
 
Det fremgår af Ballerup Kommunes hjemmeside, at ansøgninger skal indsendes i så god tid, at Kultur- og Fritidsudvalget
kan tage stilling til en ansøgning inden afholdelse af det arrangement, der søges tilskud til. Hjemmesiden oplyser også om
ansøgningsfrister til Kultur- og Fritidsudvalgets møder. Ansøgningsfrist i forhold til behandling af ansøgninger på
Udvalgets møde den 9. april 2024 var den 8. marts 2024. Ansøgningen fra Baldur indgik pr. mail den 22. marts 2024,
hvorfor det ikke var muligt at få sagen klar til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget inden afholdelse af koncerten.
 
I 2022 og 2023 imødekom Kultur- og Fritidsudvalget Baldurs ansøgninger om underskudsgaranti til forårskoncerter med
henholdsvis 12.000 kr. og 15.000 kr. Sidste år kom 9.715 kr. til udbetaling. Den væsentligste årsag til øget behov for
underskudsgaranti i år er, at foreningens udgifter til solist er steget med 10.000 kr. i forhold til tidligere år.
 
Baldurs regnskab for 2023 viser, at året gav et underskud på 22.659 kr., og at egenkapitalen derefter var 50.605 kr. pr. 31.
december 2023.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskud er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  454.379 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 253.604 kr.



Til disposition pr. d.d.  200.775 kr.

Ansøgninger på dette møde:   

Baldur, forårskoncert 25.000 kr. - 23.000 kr.

Skovlunde Byteater, Jules Verne 25.000 kr. - 23.000 kr.

Teatergruppen Klima, Shrek 80.000 kr. - 73.600 kr.

Ballerup Musik- og Kulturskole 50.000 kr. - 50.000 kr.

Historiske Venner 35.200 kr. - 32.384 kr.

Manglende dækning på budget  - 1.209 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 
Administrationens bemærkninger
Det forventes, at Brugerrådet for Lautrupgaard Musik- og Kulturhus i efteråret 2024 indsender ansøgning på mindst netto
82.800 kr. (bevilget i 2023 og tidligere år) til koncertafholdelse i 2025. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at
imødekomme en sådan ansøgning, er det ikke muligt at imødekomme alle tilskudsansøgninger på dette møde med de
fulde ansøgte beløb. 

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der undtagelsesvis ydes en underskudsgaranti på 25.000 kr. til Baldurs forårskoncert, på trods af overskridelse af
ansøgningsfrist.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Ansøgning om underskudsdækning 2024_0 2

Regnskabsskabelon kulturelle foreninger 2023 udfyldt og signeret_0_OCR

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 12: Ansøgning om underskudsgaranti fra Skovlunde Byteater til
forestillingen Jorden rundt på 80 dage

20.00.00-Ø40-14-24

Indhold
Sammendrag
Skovlunde Byteater søger om et tilskud på 25.000 kr. til opførelse af sommerforestillingen "Jorden rundt på 80 dage".
 
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har en pulje til at understøtte kulturelle arrangementer (Kulturtilskudspuljen). Ballerup
Kommunes foreninger, organisationer, borgergrupper m.fl. kan søge tilskud fra puljen.
 
Kriterierne for puljen er:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Bevilgede tilskud ydes ofte som underskudsgarantier. Dermed kommer et eventuelt tilskud først til udbetaling, hvis
regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

 
Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
 
Sagsfremstilling
Skovlunde Byetater opfører "Jorden rundt på 80 dage" som foreningens sommerforestilling 2024. Foreningen har tradition
for at opføre en sommerforestilling hvert år midt i juni i Skovlunde Bypark. I weekenden 14. - 16. juni 2024 opførers
"Jorden rundt på 80 dage" ved fem forestillinger for forventet ca. 500 tilskuere i alt.
 
Foreningen oplyser, at forestillingen falder i tråd med foreningens vision om at skabe teateroplevelser for alle. Skovlunde
Byteater satser primært på at trække børnefamilier til. Musikken til forestillingen er skrevet af foreningens egen faste
musiker, og skal lede tankerne hen mod det land som forestillingens hovedperson besøger.
 
Alle, der indgår i forestillingen, er medlemmer af Skovlunde Byteater, mens frivillige forældre og andre venner af
foreningen betjener salgsboderne ved forestillingerne. 
 
Udgifterne til opsætningen af årets sommerforestilling udgør ifølge budgettet 67.250 kr. Foreningen forventer indtægter
fra salgsboder og billetsalg på i alt 25.000 kr. og søger Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud på 25.000 kr. De resterende
godt 17.000 kr. bidrager forening selv med af egenkapitalen.
 
Foreningens regnskab viser et underskud i 2023 på 40.253 kr. og en egnekapital pr. 31. december 2023 på 63.757 kr.
 
Det indstilles, at et eventuelt tilskud ydes som en underskudsgaranti, hvilket er kutyme ved ydelse af tilskud til
arrangementer med entré og andre muligheder for at opnå indtægter.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskud er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  454.379 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 253.604 kr.

Til disposition pr. d.d.  200.775 kr.



Ansøgninger på dette møde:   

Baldur, forårskoncert 25.000 kr. - 23.000 kr.

Skovlunde Byteater, Jules Verne 25.000 kr. - 23.000 kr.

Teatergruppen Klima, Shrek 80.000 kr. - 73.600 kr.

Ballerup Musik- og Kulturskole 50.000 kr. - 50.000 kr.

Historiske Venner 35.200 kr. - 32.384 kr.

Manglende dækning på budget  - 1.209 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 
Administrationens bemærkninger
Det forventes, at Brugerrådet for Lautrupgaard Musik- og Kulturhus i efteråret 2024 indsender ansøgning på mindst netto
82.800 kr. (bevilget i 2023 og tidligere år) til koncertafholdelse i 2025. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at
imødekomme en sådan ansøgning, er det ikke muligt at imødekomme alle tilskudsansøgninger på dette møde med de
fulde ansøgte beløb. 

Bilag
3 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der ydes en underskudsgaranti på 25.000 kr. til Skovlunde Byteaters opførelse af "Jorden rundt på 80 dage" fra
Kulturtilskudspuljen.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Ansøgning om underskudsgaranti fra Skovlunde Byteater

Regnskab 2023 Skovlunde Byteater

Budget sommerforestilling 2024

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 13: Ansøgning om kulturtilskud fra Teatergruppen Klima til
forestillingen Shrek

20.00.00-Ø40-12-24

Indhold
Sammendrag
Teatergruppen KLIMA søger om en underskudsgaranti på 80.000 kr. til opsætning af "Shrek the Musical".
 
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har en pulje til at understøtte kulturelle arrangementer (Kulturtilskudspuljen). Ballerup
Kommunes foreninger, organisationer, borgergrupper m.fl. kan søge tilskud fra puljen.
 
Kriterierne for puljen er:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Bevilgede tilskud ydes ofte som underskudsgarantier. Dermed kommer et eventuelt tilskud først til udbetaling, hvis
regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

 
Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
 
Sagsfremstilling
Teatergruppen KLIMA (KLIMA) opfører i efteråret 2024 "Shrek the Musical" i Baltoppen LIVE. Det bliver første gang,
at foreningen prøver kræfter med en Broadway musical, hvilket forinden har krævet en godkendelse af MTI - Musical
Theatre International i London.
 
Alle foreningens medlemmer bliver involveret i musicalen. På scenen vil der være 55 medlemmer i alderen 10-70 år.  For
at sikre samme høje niveau, som ved foreningens tidligere store forestillinger (Klokkeren fra Notre Damme, Skatteøen og
Skammerens Datter), hyrer foreningen professionel hjælp til blandt andet scenografi, lys-, og lyddesign,
sangundervisning, koreografi og stagefight.
 
Foreningen har booket Baltoppen LIVE i tre uger, hvor der spilles over tre weekender. Der planlægges med ti offentlige
forestillinger og otte forestillinger i hverdagene, der reserveres til kommunens skoler. Foreningen forventer, at
forestillingen bliver set af ca. 5.500 publikummer, hvoraf størstedelen vil være borgere i Ballerup Kommune. Billetprisen
er 195 kr. - 295 kr. til offentlige forestillinger og 30 kr. pr. elev ved skoleforestillingerne. 
 
Som ved tidligere forestillinger samarbejder KLIMA med Skoletjenesten Pederstrup og Ballerup Museum. Der arbejdes
foreløbig med idéer om et eventyrforløb i samarbejde med Skoletjenesten for kommunens skoler og en markedsdag i
august i samarbejde med museet.
 
Om økonomien i forestillingen oplyser foreninger, at opsætningen af en Broadway musical i denne størrelsesorden
medfører strammere retningslinjer og krav end foreningen er vant til, men også at der er øgede udgifter i forhold til
tidligere forestillinger. Foreningen har mulighed for at leje mange kostumer, rekvisitter og mindre kulisser af
Mastodonterne i Hillerød og Frøbjerg Festspil på Midtfyn, der også har opført forestillingen. KLIMA har lejet en 40 fods
container til opbevaring. Udgifter til leje og transport svarer til udgiften ved selv at producere, men der spares en del
arbejdstimer. 
 
Der budgetteres med en samlet udgift på 734.400 kr. Finansiering af udgiften sker med en forventet entreindtægt på i alt
585.000 kr., underskudsgaranti på 80.000 kr. i henhold til nærværende ansøgning og endelig bidrager foreningen selv med
66.000 kr.  
 
Foreningens årsregnskab for 2023 viser et underskud på 32.215 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2023 på 62.000 kr.
 



Inden for de seneste år har Kultur- og Fritidsudvalget bevilget underskudsgaranti til KLIMAs forestillinger med 80.000
kr. i 2022 til forestillingen Skatteøen og i alt 75.000 kr. til to mindre forestillinger, Fakiren fra Bilbao og Den Blå Kuffert,
i 2023.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskud er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  454.379 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 253.604 kr.

Til disposition pr. d.d.  200.775 kr.

Ansøgninger på dette møde:   

Baldur, forårskoncert 25.000 kr. - 23.000 kr.

Skovlunde Byteater, Jules Verne 25.000 kr. - 23.000 kr.

Teatergruppen Klima, Shrek 80.000 kr. - 73.600 kr.

Ballerup Musik- og Kulturskole 50.000 kr. - 50.000 kr.

Historiske Venner 35.200 kr. - 32.384 kr.

Manglende dækning på budget  - 1.209 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 
Administrationens bemærkninger
Det forventes, at Brugerrådet for Lautrupgaard Musik- og Kulturhus i efteråret 2024 indsender ansøgning på mindst netto
82.800 kr. (bevilget i 2023 og tidligere år) til koncertafholdelse i 2025. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at
imødekomme en sådan ansøgning, er det ikke muligt at imødekomme alle tilskudsansøgninger på dette møde med de
fulde ansøgte beløb. 

Bilag
3 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der ydes en underskudsgaranti på 80.000 kr. til Teatergruppen KLIMAs opførelse af Shrek the Musical fra
Kulturtilskudspuljen.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Ansøgning underskudsgaranti Shrek

Budget Shrek
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Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 14: Ansøgning om kulturtilskud fra Ballerup Musik- og Kulturskole
til Sommerfestival 2024

20.00.00-Ø40-19-24

Indhold
Sammendrag
Ballerup Musik- og Kulturskole (Bamuk) søger om et kulturtilskud på 50.000 kr. til at afholde Bamuk Sommerfestival i
samarbejde med Ungdomskulturhuset Vognporten.
 
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har en pulje til at understøtte kulturelle arrangementer (Kulturtilskudspuljen). Ballerup
Kommunes foreninger, organisationer, borgergrupper m.fl. kan søge tilskud fra puljen.
 
Kriterierne for puljen er:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Bevilgede tilskud ydes ofte som underskudsgarantier. Dermed kommer et eventuelt tilskud først til udbetaling, hvis
regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

 
Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
 
Sagsfremstilling
Den 1. juni 2024 inviterer Ballerup Musik- og Kulturskole i samarbejde med Ungdomskulturhuset Vognporten til
sommerfestival, der kommer til at foregå i Damgårdsparken, i Atriet på Ballerup Rådhus og på Kirketorvet. 
 
Festivalen er for alle aldersgrupper og det er gratis at deltage i festivalens mange aktiviteter og koncerter. Festivalen
strækker sig over hele dagen og aftenen og programmet ser således ud:
 
Damgårdsparken kl. 10-14: Formiddagen er målrettet børn i alderen 0-10 år og deres forældre. Her vil der være danse- og
rytmikworkshops, familiedans, stort harmoniorkester med sangere og Disney-hits, instrumentleg, bandstarter og koncerter
med begynderelever. Centralt afvikles den store parade, som slutter på hovedscenen, hvor alle synger den nye Bamuksang
2024: "Fællesskab".
 
Rådhusets kl. 11-15: Atriet danner ramme om cafékoncerter med musikskolens klassiske ensembler og soloelever samt
mindre bands og rytmiske vokalgrupper og samsangshold. En flag-allé forbinder festivalpladsen i Damgårdsparken med
rådhuset, så alle kan finde vej.
 
Kirketorvet kl. 17-22: Koncerter for unge og voksne med indslag fra Mere Monitor, elevbands fra
Borupgaard Gymnastium, lærer- og elevbands fra Bamuk og elektronisk musik produceret af ”Loftet”.

Feel the Rhythm er Bamuks faste koncertkoncept fra Baghuset, hvor Bamuks rytmegruppe af lærere, sammen med sang-
og instrumentalelever i alderen 13-30 år, spiller rytmiske koncerter på professionelt niveau.
 
Billedskole: Bamuks Billedskole bidrager med kunstudstilling, workshop og billedskoleværksted.
 
Alle aftaler vedr. brug af Damgårdsparken, pavilloner, scener, hoppeborg m.m. er bekræftet af relevante afdelinger i
Ballerup Kommune samt af politi og myndigheder. Lydteknik varetages i størst muligt omfang af Bamuks og kommunens
egne ressourcer. Salg af mad og drikkevarer m.m. varetages primært af Ballerup-Skovlunde Fodbold. Indtægter og
udgifter til forplejning til festivalgæster indgår derfor ikke i festivalens budget. Slush-ice, popcorn og kaffe er gratis.
 
Bamuk forventer op imod 1000 deltagere.
 



Festivalen arbejder med et rammebudget på 120.000 kr.  Budgettet er væsentligt reduceret fra 2023, idet der i 2024
fokuseres på at udnytte allerede eksisterende ressourcer og kompetencer i fællesskabet mellem Ballerup Kommunes
kultur- og ungdomsaktører. Kultur- og Fritidsudvalget ydede tilskud med 75.000 kr. til Bamuk Sommerfestival 2023. 
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskud er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  454.379 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 253.604 kr.

Til disposition pr. d.d.  200.775 kr.

Ansøgninger på dette møde:   

Baldur, forårskoncert 25.000 kr. - 23.000 kr.

Skovlunde Byteater, Jules Verne 25.000 kr. - 23.000 kr.

Teatergruppen Klima, Shrek 80.000 kr. - 73.600 kr.

Ballerup Musik- og Kulturskole 50.000 kr. - 50.000 kr.

Historiske Venner 35.200 kr. - 32.384 kr.

Manglende dækning på budget  - 1.209 kr.

 
Bevilgede tilskud til kommunale institutioner renses ikke for moms ved bogføring.
 
Administrationens bemærkninger
Det forventes, at Brugerrådet for Lautrupgaard Musik- og Kulturhus i efteråret 2024 indsender ansøgning på mindst netto
82.800 kr. (bevilget i 2023 og tidligere år) til koncertafholdelse i 2025. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at
imødekomme en sådan ansøgning, er det ikke muligt at imødekomme alle tilskudsansøgninger på dette møde med de
fulde ansøgte beløb. 

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der bevilges 50.000 kr. til tilskud til Bamuk Sommerfestival 2024 fra kulturtilskudspuljen.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Ansøgning.Bamuk Sommerfestival 2024

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 15: Ansøgning om bydelsarrangementstilskud fra Handelsforeningen
Centrumgaden til EM på storskærm

20.00.00-Ø40-13-24

Indhold
Sammendrag
Handelsforeningen Centrumgaden i samarbejde med Ballerup-Skovlunde Fodbold søger om et tilskud på 80.000 kr. til
visning af kampe på storskærm under EM i fodbold 2024.
 
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.
 
Baggrund
Der er afsat en pulje, der i 2024 er på 453.077 kr., til kulturelle bydelsarrangementer.
 
Kriterier for Bydelsarrangementspuljen:

Der kan søges støtte til kulturelle bydelsarrangementer, der har til formål at understøtte og/eller styrke lokale
fællesskaber.
Det kræves, at arrangementet henvender sig til personer ud over foreningens egne medlemmer/gruppens
medlemmer.
Det forudsættes, at arrangementet er af en vis størrelse med et forventet antal deltagere på minimum 100
personer/borgere.
Der ydes ikke støtte til fortæring. Der er en forventning om, at udgifter hertil dækkes af/via egenbetaling.
Arrangørerne skal selv bidrage med økonomi til arrangementet.

 
Tilskud til kulturelle bydelsarrangementer ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
Sagsfremstilling
Handelsforeningen Centrumgaden i samarbejde med Ballerup-Skovlunde Fodbold søger om et tilskud på 80.000 kr. til
visning af kampe på storskærm under EM i fodbold 2024. Det er fjerde gang ansøgerne står bag storskærmsvisning af
fodboldkampe, da Handelsforeningen Centrumgaden i samarbejde med lokale fodboldklubber har arrangeret
storskærmsvisning af fodboldkampe under EM og VM siden 2018.
 
Formålet med arrangementet er at samle byens fodboldinteresserede til fællesskab og oplevelser på tværs af bydele, kultur
og alder m.m.
 
Der er 51 kampe i slutrunden i EM, der afholdes i Tyskland den 12. juni - 14 juli 2024. Der er oftest tre kampe pr. dag i
indledende runder. Som udgangspunkt er der et ønske om at kunne vise alle kampe, men formentlig vil det ikke kunne
lade sig gøre. Alle Danmarks kampe vil blive vist, samt kvartfinaler, semifinaler og finalen. Derudover vil arrangørerne
gerne vise kampe med deltagelse af Tyrkiet, Kroatien, Serbien og Albanien. Der forventes 1.000 - 1.500 tilskuere til hver
af de danske kampe og mellem 100 - 300 til alle andre kampe. Sandsynligvis flere til de afgørende kampe.
 
Udgifter til storskærmsvisning af kampe under EM 2024 er budgetteret med 120.000 kr., hvoraf 80.000 kr. søges dækket
med tilskud fra Bydelsarrangementspuljen. Den største enkeltudgift er 75.000 kr. til leje af storskærm. I 2022 blev der
ydet tilskud med 90.000 kr. til lignende arrangement under VM.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Bydelsarrangementspuljen er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  453.077 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 185.012 kr.

Til disposition pr. d.d.  268.065 kr.



Ansøgninger på dette møde:   

EM på storskærm på Kirketorvet 80.000 kr. -73.600 kr.

Ballerup Juleby & Julemarked 2024 158.500 kr. -145.820 kr.

Herefter til fordeling i 2024  48.645 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der bevilges et bydelsarrangementstilskud på 80.000 kr. til visning af fodboldkampe på storskærm under EM i
2024.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Ansøgning EM storskærm 2024

Afbud Özcan Kizilkaya (A), Michael Jensen (O), Elisabeth Gadegaard Wolstrup
(direktør)



Punkt 16: Ansøgning om bydelsarrangementstilskud fra Handelsforeningen
Centrumgaden m.fl. til Ballerup Julemarked 2024

20.00.00-Ø40-17-24

Indhold
Sammendrag
En arbejdsgruppe af frivillige i samarbejde med Handelsforeningen Centrumgaden søger om et tilskud på 158.500 kr. til
afholdelse af Ballerup Juleby & Julemarked 2024, hvilket finansierer alle udgifter til arrangementet.
 
Da ansøger forventer en indtægt på 14.000 kr. ved udlejning af salgsboder, indstilles det, at der bevilges et
bydelsarrangementstilskud på 144.500 kr. og en underskudsgaranti på 14.000 kr. 
 
Baggrund
Der er afsat en pulje, der i 2024 er på 453.077 kr., til kulturelle bydelsarrangementer.
 
Kriterier for Bydelsarrangementspuljen:

Der kan søges støtte til kulturelle bydelsarrangementer, der har til formål at understøtte og/eller styrke lokale
fællesskaber.
Det kræves, at arrangementet henvender sig til personer ud over foreningens egne medlemmer/gruppens
medlemmer.
Det forudsættes, at arrangementet er af en vis størrelse med et forventet antal deltagere på minimum 100
personer/borgere.
Der ydes ikke støtte til fortæring. Der er en forventning om, at udgifter hertil dækkes af/via egenbetaling.
Arrangørerne skal selv bidrage med økonomi til arrangementet.

 
Tilskud til kulturelle bydelsarrangementer ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
Sagsfremstilling
En arbejdsgruppe, der består af 11 frivillige, nogle med tilknytning til kommunens foreningsliv, virksomheder og
institutioner, arrangerer Ballerup Juleby & Julemarked 2024 på Banegårdsgårdspladsen mellem biblioteket, Posthuset, S-
togs stationen og de nye spisesteder. Julemarkedet afholdes over to weekender i dagene 30. november - 1. december og 7.
- 8. december 2024.
 
En gruppe af frivillige borgere har afholdt julemarked i Ballerup siden 2018. I 2020 måtte arrangementet dog aflyses pga.
COVID-19. Formålet med afholdelse af julemarkedet er, gennem oplevelser, julemusik og kulturelle aktiviteter, at få
borgere til at samles i det åbne byrum, hvor der hygges omkring en af de mest traditionsbundne danske højtider, der
samler familie, naboer, kolleger og venner. Det er samtidig et mål, at der skabes god stemning og oplevelser i det
offentlige rum, hvor alle mødes. 
 
Ansøger henviser Ballerup Kommunes Kultur- og Fritidspolitik og intentionen om, at der skal arbejdes for at synliggøre
og udnytte byens rum og faciliteter både mere og bedre, for at skabe levende pladser, hvor der blandt andet kan dannes
fællesskaber og være aktiviteter til glæde for borgere og byens gæster.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har ydet tilskud i alle årene. Tilskuddene startede på 45.000 kr. i 2018 og 2019 og steg til
79.000 kr. i 2023, hvoraf 70.100 kr. kom til udbetaling i henhold til regnskab for arrangementet.
 
Hvert år udvælger Dansk Julemands Laug en by i Danmark til at blive "Årets Juleby". Arbejdsgruppen søger et større
tilskud i 2024, da de har en forhåbning om, at Ballerup blive udvalgt til Årets Juleby 2025. Således skrues der i år op for
arrangementet, der i forhold til tidligere bliver med flere børneaktiviteter, mere julemandstid, mere julemusik og samtidig
skal der bygges 2-4 ekstra salgshytter. Af aktiviteter kan nævnes hestevognskørsel, nissetog, julemand, børnekarrusel og
julemusik.
 
Udgifter til julemarkedet er budgetteret til 158.500 kr., hvor de største enkeltudgifter er 20.000 kr. til køb af fire nye
salgsboder, 34.000 kr. til nissetog og 18.000 kr. til børnekarrusel. Eneste indtægt er udlejning af salgsboder, som anslås at
kunne give en indtægt på 14.000 kr., hvis alle boder udlejes alle dage.
 



Frivillige, foreninger og institutioner stiller sig til rådighed med aktiviteter, som fx. bagning af snobrød og praktiske
opgaver. Lokale virksomheder bidrager med rabat på annoncering, sponsering af vingummi, juice og frugt og en
cykelforretning stiller op på pladsen og tilbyder gratis tjek af børns cykler. 
 
Rideskolen opkræver 20 kr. for en hestevognstur, men alle øvrige aktiviteter er gratis for børn. Arrangørerne har valgt
ikke at opkræve betaling for aktiviteter, da de ønsker, at alle børn skal have lige muligheder for at deltage.
 
Administrationens bemærkninger
Det er et krav, ved ydelse af bydelsarrangementstilskud, at arrangører bidrager med egen økonomi. Indtægter i form af
udlejning af salgsboder udgør et sådant eget bidrag. Administrationen indstiller, at en del af det bevilgede tilskud,
svarende til forventet indtægt ved salgsboder, ydes som en underskudsgaranti. Derved kommer denne del af et eventuel
tilskud til udbetaling i det omfang, der ikke opnås en lejeindtægt på alle 14.000 kr. Denne praksis er benyttet tidligere ved
ydelse af tilskud til julemarkedet.
 
Administrationen bemærker endvidere, at størstedelen af et eventuelt bydelsarrangementstilskud vil gå til betaling af
kommercielle aktører. Typisk understøtter kultur- og bydelsarrangementstilskud de lokale foreningers aktiviteter.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Bydelsarrangementspuljen er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  453.077 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 185.012 kr.

Til disposition pr. d.d.  268.065 kr.

Ansøgninger på dette møde:   

EM på storskærm på Kirketorvet 80.000 kr. -73.600 kr.

Ballerup Juleby & Julemarked 2024 158.500 kr. -145.820 kr.

Herefter til fordeling i 2024  48.645 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Der bevilges et bydelsarrangementstilskud på 144.500 kr.
 

2. Der bevilges en underskudsgaranti på 14.000 kr. ved udlejning af salgsboder fra bydelsarrangementspuljen.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Julemarked ansøgning 2024



Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 17: Ansøgning om kulturtilskud fra Historiske Venner til
foredragsrække på kommunens plejehjem

20.00.00-Ø40-24-24

Indhold
Sammendrag
Foreningen Historiske Venner søger om et kulturtilskud på 35.200 kr. til en foredragsrække på fire af kommunens
plejehjem.
 
Det indstilles, at ansøgningen afvises med henvisning til Kulturtilskudspuljens begrænsede budget, samt arrangements art
og begrænsede målgruppe.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har en pulje til at understøtte kulturelle arrangementer (Kulturtilskudspuljen). Ballerup
Kommunes foreninger, organisationer, borgergrupper m.fl. kan søge tilskud fra puljen.
 
Kriterierne for puljen er:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Bevilgede tilskud ydes ofte som underskudsgarantier. Dermed kommer et eventuelt tilskud først til udbetaling, hvis
regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

 
Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
 
Sagsfremstilling
Historiske Venner er en forening hjemmehørende i Københavns Kommune. Foreningens formål er, ifølge foreningens
hjemmeside, at skabe sociale fællesskaber gennem historiske foredrag, byvandringer og øvrige historiske aktiviteter.
 
Historiske Venner søger om et kulturtilskud på 35.200 kr. til afholdelse af fem foredrag af 1,5 timers varighed på fire af
kommunens plejehjem i perioden 12. - 24. maj 2024. Foredragene er blevet tilbudt plejehjemmene gratis, de skal blot
stille lokaler til rådighed. Om foredragene oplyser foreningen blandt andet følgende: 
 
"En uddannet historiker tager tilhørerne med på en sanselig tidsrejse i Danmarks kulturarv, der blandt andet byder på
filmklip, billeder, musik, fællessang, leg, artefakter og en lille ”historisk” spise. Der inddrages primært materiale fra
Københavns Stadsarkiv, Nationalmuseet, Erindringsbio samt private samlinger. Historiefortælling anvendes til at øge
trivslen for ældre mennesker. Foredragene planlægges og udføres med udgangspunkt i principperne for reminiscensterapi,
og vi søger således at skabe en værdifuld oplevelse, styrke identitetsfølelsen samt understøtte dialogen for tilhørerne".
 
Ansøger oplyser, at brugerne af plejecentrene, ældre mennesker og/eller mennesker med demens vil have stor gavn af
foredragene. Pårørende kan med fordel deltage. Det oplyses endvidere, at foredragene er åbne for alle. 
 
Budgettet for foredragene er 35.400 kr. som søges dækket med denne ansøgning. Største enkelte udgift er 22.000 kr. i
honorar til foredragsholder, hvilket er en lønudgift på 4.400 kr. pr. foredrag. Derudover indeholder budgettet udgifter
til lån af artefakter, klargøring af lokale og annoncering, samt en mindre udgift til en stykke chokolade til tilhørerne.  
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at arrangementerne ikke er opstået ud fra et lokalt behov eller ønske, men på foreningens
eget initiativ og at den store post til aflønning peger i retning af et kommercielt arrangement.
Administrationen vurderer, at der kan sættes spørgsmålstegn ved om foredragsrækken reelt kan betragtes som et åbent
arrangement eller må anses for primært at være for plejehjemmenes beboere og pårørende, men også om dette er et
kulturelt arrangement i den forståelse, der normalt anvendes i forhold til tilskud fra Kulturtilskudspuljen. Her er det værd
at bemærke, at der i forvejen ydes tilskud til foredrag i Ballerup Kommune, men efter folkeoplysningslovens regler. Et
foredrag afholdt af en aftenskole aflønnes med maks. 2.292 kr. uanset varighed og vil udløse et kommunalt tilskud efter
folkeoplysningsloven på maks 764 kr.
 



Kulturtilskudspuljens restbudget gør det nødvendigt for Kultur- og Fritidsudvalget at prioritere mellem ansøgningerne.
Særligt, hvis det ønskes, at der også kan imødekommes enkelte ansøgninger i efteråret.
 
Med henvisning til økonomien og en samlet vurdering af ansøgningens indhold og formål, indstilles det, at der gives
afslag på ansøgning om tilskud.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskud er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel virksomhed m.v.

 Inkl. moms Ekskl. moms

Budget 2024  454.379 kr.

Bevilget forud for dette møde  - 253.604 kr.

Til disposition pr. d.d.  200.775 kr.

Ansøgninger på dette møde:   

Baldur, forårskoncert 25.000 kr. - 23.000 kr.

Skovlunde Byteater, Jules Verne 25.000 kr. - 23.000 kr.

Teatergruppen Klima, Shrek 80.000 kr. - 73.600 kr.

Ballerup Musik- og Kulturskole 50.000 kr. - 50.000 kr.

Historiske Venner 35.200 kr. - 32.384 kr.

Manglende dækning på budget  - 1.209 kr.

 
Det bevilgede beløb er et bruttobeløb, der ved bogføring renses for 8 pct. moms. Ansøgeren får udbetalt det fulde
bevilgede beløb.
 
Administrationens bemærkninger
Det forventes, at Brugerrådet for Lautrupgaard Musik- og Kulturhus i efteråret 2024 indsender ansøgning på mindst netto
82.800 kr. (bevilget i 2023 og tidligere år) til koncertafholdelse i 2025. Hvis Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at
imødekomme en sådan ansøgning, er det ikke muligt at imødekomme alle tilskudsansøgninger på dette møde med de
fulde ansøgte beløb. 

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Ansøgningen afvises med henvisning til Kulturtilskudspuljens begrænsede budget, samt arrangements art og
begrænsede målgruppe.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Budget Historiske Venner

ANBEFALES Ansøgning fra Historiske Venner



Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 18: Damgårdsparken, vurdering af mulig placering for padeltennis

05.13.00-P20-1-24

Tidligere behandling
Klima- og Miljøudvalget den 3. oktober 2023, punkt 8

Indhold
Sammendrag
Kultur- og Fritidsudvalget har et ønske om, at der kan etableres Padelbaner i Damgårdsparken. Administrationen har
gennemgået en række placeringsmuligheder, og såfremt ønsket om Padelbaner skal imødekommes, peger
administrationen på at inddrage en del af parkeringspladsen bag rådhuset. 
 
Sagen behandles på Klima- og Miljøudvalgets møde den 7. maj 2024, punkt 9 og sendes samtidig til orientering i Kultur-
og Fritidsudvalget på møde den 7. maj 2024.
 
Baggrund
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 3. maj 2022, punkt 10 anbefalede udvalget, at der placeres to padeltennisbaner
på gruspladsen ved parkeringspladsen bag rådhuset, da denne placering er tæt på tennisklubben. Samtidig var placeringen
hensigtsmæssig, da de lokale beboere ikke vil blive generet af støj i større omfang. På den baggrund anbefalede Klima- og
Miljøudvalget den 4. oktober 2022, punkt 14 etablering af både hundeløbegård og to padeltennisbaner på gruspladsen.
Dette blev efterfølgende godkendt af Kommunalbestyrelsen den 19. december 2022, punkt 14.
 
Da det efterfølgende viste sig, at der er en ledningsdeklaration på gruspladsen, som betyder, at der kun kan etableres
en padeltennisbane, besluttede Klima- og Miljøudvalget den 3. oktober 2023, punkt 8 at igangsætte etableringen
af hundeløbegården. Samtidig ville administrationen undersøge alternative placeringer for to padeltennisbaner, der ikke
generer beboelse, eller som er uhensigtsmæssig for oplevelse af parken.
 
Sagsfremstilling
Administrationen har undersøgt en række forskellige steder i parken med henblik på evt. etablering af to padeltennisbaner.
Padeltennis er relativt støjende som følge af, at både bold og spillere rammer padeltennisbanens vægge under udførelse af
spillet. Udgangspunktet for en evt. placering af padeltennisbaner i parken har derfor været, at det skal være til så lidt gene
for de lokale beboere og for parkens anlæg i øvrigt. Disse to udfordringer ville et padeltennisprojekt kunne imødegå ved
den oprindelige placering på gruspladsen. Uanset hvor padeltennis placeres, vil projektet skulle screenes for
miljøpåvirkninger, herunder støj.
 
Administrationen har undersøgt beplantede områder parallelt med tennisbanerne eller alternativt på tennisbanerne (A+B),
8-mands boldbanen (C), skaterarealet foran rådhuset (D) samt parkeringspladsen bag rådhuset (E).
 
Administrationen kan ikke anbefale A+B, C eller D, da arealerne enten vil give for meget støj i forhold til beboelse
(A+B), er uhensigtsmæssigt i forhold til parkens anlæg, som giver et indtryk af en fælled, der er fleksibel i sin anvendelse
(C), eller fordi placeringen ligger for langt væk fra tennisklubben (D). For en nærmere gennemgang af administrationens
vurdering henvises til bilag.
 
Såfremt der ønskes padeltennisbaner i Damgårdsparken, kan administrationen pege en placering på parkeringspladserne
bag rådhuset. De har stort set samme placering som på den tidligere anbefalede grusplads, og samtidig fremgår det af
seneste parkeringsundersøgelse fra 2021, at mindst 20 % af parkeringspladserne ikke anvendes på hverdage på
tidspunkter med den højeste belægningsprocent. Parkeringspladsen bruges dog som en god buffer, når der er større
arrangementer på Rådhuset, f.eks Erhvervslivets nytårskur. Der arbejdes i frivillig regi på at skabe events i
Damgårdsparken. Disse events ligger dog udenfor spidsparkeringsbehov ved Rådhuset. Det er samlet set
administrationens vurdering, at padelbaner godt kan placeres på parkeringsarealet bag rådhuset, uden væsetlige
konsekvenser. Ved enkeltstående events på Rådhuset kan parkering anvises til areal foran Rådhuset, hvor skaterbanen lå,
eller ved Parkskolen eller på Parkvej.  
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales



Beslutningen træffes af
Kultur og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at 
 

1. Sagen tages til efterretning.

Beslutning
Udsættes

Bilag

ANBEFALES Padelbaner i Damgårdsparken analyse af placering

Opsummering af interessentinddragelse af forbedrende tiltag i Damgårdsparken

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 19: Lukket: LUKKET Meddelelser

00.01.10-P35-12-23

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 20: Lukket: LUKKET Drøftelse af bidrag til omprioriteringsarbejdet
til budget 2025 for Kultur- og Fritidsudvalgets område

00.15.25-P05-1-24

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)



Punkt 21: Godkendelse af referat (underskriftside)

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 

Afbud Elisabeth Gadegaard Wolstrup (direktør), Michael Jensen (O), Özcan Kizilkaya
(A)
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